
Brasília, 4 de setembro de
2024

BGP - Publicado em 04/09/2024 - Ano 8 Edição 9.3 ISSN 1111-1111

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO RIO GRANDE DO SUL

Campus Osório

Portaria COSO/IFRS nº 157, de 3 de setembro de 2024

O DIRETOR-GERAL DO CAMPUS OSÓRIO DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO RIO
GRANDE DO SUL, no uso de suas atribuições legais, conferidas pela Portaria nº 139, de 23 de fevereiro de 2024,
publicada no DOU de 28 de fevereiro de 2024, RESOLVE:

 

Art. 1º REVOGAR a Portaria nº 112 de 18 de junho de 2024.

 

Art. 2º ALTERAR a composição da Comissão Permanente de Processo de Ingresso Discente (COPPID), que passa a
ser composto pelos seguintes membros:

 

Coordenador de Desenvolvimento Institucional: Augusto Weiand, SIAPE 2321205;

Representante da Extensão: Allan Alves de Souza, SIAPE 2199772;

Representantes da Assistência Estudantil: Eduardo Santos Avila, SIAPE 2293455 e Camila Vessozi da Silva, SIAPE
2340759;

Representante do Núcleo de Estudo e Pesquisa em Gênero e Sexualidade – NEPGES e Núcleo de Estudos Afro-
Brasileiros e Indígenas – NEABI: Maiara Alessandra Lopes da Silva, SIAPE 3308000;

Representante do Núcleo de Atendimento às Pessoas com Necessidades Educacionais Especí�cas – NAPNE: Simone
Cazzarotto, SIAPE 1802286;

Representante da Coordenadoria de Registros Acadêmicos: Deize Lichtenecker de Bacco, SIAPE 2332068;

Representante do Setor de Tecnologia da Informação:  Lucas Vaz Pires, SIAPE 1125092;

Representantes do Ensino: Milene Araújo Vitorino, SIAPE 2227913, Tiago Guimarães Moraes, SIAPE 2927598 e
Marinês Verônica Ferreira, SIAPE 3073755;

Comunicação: Gabriela Silva Morel, SIAPE 1819203;

Gabinete: Adriana Pereira da Silva, SIAPE 2222190;

Servidor Colaborador: Wendell Ribeiro e Silva, SIAPE 1635275.

 

Art.3º Esta Portaria entra em vigor na data da sua publicação.

 

1 of 2 04/09/2024, 13:01



MARCIO TELLES PORTAL

Documento assinado eletronicamente por MARCIO TELLES PORTAL, Diretor(a), em 03/09/2024, às 11:09,
conforme horário o�cial de Brasília, com fundamento no Decreto nº 10.543, de 13 de novembro de 2020

A autenticidade deste documento poderá ser veri�cada acessando o link:

https://boletim.sigepe.gov.br/publicacao/detalhar/291111

Sistema de Gestão de Pessoas - Sigepe

2 of 2 04/09/2024, 13:01

https://boletim.sigepe.gov.br/publicacao/detalhar/291111
https://boletim.sigepe.gov.br/publicacao/detalhar/291111

